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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1933-1934 ,1943-1945 ,1985-1990; AJ 1934 ,1986; AJ 1944-1945 ,1988-1990

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

577901

Weiße Elster                            

Wyhra                                   

Streitwald 1                            

oberhalb der Mündung links              21.8

m  162.38PNP      HN +

180

Elbegebiet, Teil I

73 Kalenderjahre1930/2013

2013 2013

1930/201377 Jahre(*)1930/2013

1930/201377 Jahre(*)1930/2013

20132013

73 Jahre1930/20131929/2012

73 Jahre1930/20131929/2012

20132012

2013

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0b .6170b .6040 .5140 .97114b .31 .013 .712 .25
0b .6180b .6420b .6290b .6860 .5191 .311b .475b .761 .201 .073 .482 .321 .95
0b .6400b .6270b .5940b .7870 .5321 .261b .493b .251 .251 .190 .9402 .331 .67
0b .6560b .6370b .6270b .8460 .5300 .5731b .582b .731 .341 .091 .930 .8402 .420 .449
0b .6580b .6130b .5670b .8290 .5250 .5731b .664b .340 .8821 .031 .731 .022 .490 .441
0b .6590b .6090b .5760b .7810 .5390 .5731b .952b .410 .7211 .261 .721 .122 .750 .441
0b .6600b .6180b .5020b .5480 .5590 .6002b .670 .8050 .7211 .241 .420 .8263 .510 .441
0b .6610b .6290b .5380 .6280 .5730 .5902b .560 .8590 .7221 .371 .220 .8445 .960 .441
0b .6890b .6070b .5420 .6360 .5940 .5902b .660 .8530 .7651 .801 .200 .8653 .800 .441
0b .6630b .6290b .5780 .6420 .5870 .5852b .700 .8330 .8591 .951 .201R .502 .210 .447
0b .6640b .6480b .6290 .6450 .6040 .5732b .930 .8480 .9401 .921 .322R .142 .320 .441

0b .6660b .6820b .6000 .6580 .6090 .6042b .730 .9520 .9251 .651 .312 .162 .500 .441
0b .6770b .5780b .6110 .6460 .5900 .6092b .660 .8891 .021 .551 .282 .212 .930 .442
0b .6900b .5720b .6920 .6070 .5930 .6582b .801 .011 .101 .561 .222 .273 .020 .441
0b .7580b .5740b .6120 .6730 .6090 .6823b .500 .7341 .111 .601 .162 .313 .050 .441
0b .7870b .5700b .6050 .6640 .6090 .6954b .400 .7601 .121 .561 .152 .282 .910 .471
0b .7880b .5660b .5240 .6980 .6090 .7214b .540 .7891 .371 .721 .152 .371 .330 .495
0b .8150b .6240b .5970 .7430 .6300 .7215b .150 .8021 .751 .861 .132 .430 .7490 .505
0b .8540b .6980b .7010 .7700 .6450 .7215b .960 .8571 .841 .961 .632 .580 .7470 .521
1b .190b .5930b .9150 .7770 .6520 .6867b .120 .8921 .781 .962 .162 .850 .7490 .551
1b .840b .6060b .9700 .7930 .6590 .6677b .570 .9001 .731 .962 .263 .270 .7920 .527

1b .490b .6100b .6271 .010 .6910 .6737b .340 .9581 .981 .892 .313 .520 .8460 .505
1b .060b .6230b .5130 .9501 .470 .6708b .241 .012 .001 .882 .353 .061 .300 .511
0b .8200b .5600b .4630 .4981 .800 .71212b .31 .051 .812 .092 .413 .291 .000 .516
0b .7300b .5770b .5250 .5031 .280 .7257b .441 .121 .452 .062 .434 .161 .100 .505
0b .7210b .5590b .4660 .5050 .7990 .7537b .820 .8601 .412 .262 .803 .651 .200 .505
0b .7780b .5360b .4630 .5280 .7550 .7768b .380 .9251 .292 .393 .053 .741 .190 .516
0b .7560b .5330b .5020 .5510 .6350 .8119b .070 .9651 .282 .282 .962 .191 .280 .530
0b .7520b .5360b .4700 .5730 .6030 .86622b .50 .9691 .252 .333 .081 .891 .280 .539
0b .6570b .5720b .4580 .5370 .6330 .96326b .60 .9731 .212 .413 .532 .031 .370 .576
0b .6730b .6280b .4940 .5290 .6821b .1710b .61 .011 .072 .312 .752 .081 .640 .608

1299101011902718262634308

10.  1. 11. 26.  8. 29.  3. 31.  9.  1.+ 2. 30. 23. 29. 
2.060.8371.781.351.901.7343.120.42.212.534.015.897.792.74
0.7960.6020.5870.6750.6980.7456.281.791.261.751.922.312.040.577
0.6170.5330.4580.4980.5140.5731.470.7340.7211.011.130.8260.7470.441
31.  4.  2.  8. 31. 21.+30. 17. 25.+31. 14. 25. 13. 17.+

14121189111112142117171312

1981   1940   1960   1995   1970   1954   1961   1941   1965   1942   1941   1969   1981   1940   
15.281.630.916.866.081.658.598.027.270.830.861.415.281.6
3.073.952.882.384.365.425.064.903.617.915.655.893.033.83
0.9230.8310.7280.5690.6050.7500.7500.8300.9931.401.261.160.9060.812
0.5140.4640.4070.3560.3490.3630.4150.4700.5680.6350.6210.5180.5060.455
0.1270.0700.1400.1100.0000.1300.1300.1700.0700.1000.0700.0700.1270.070

1992   1957   1949  +1935   1952   1964   1954   1948   1948   1948   1948   1948   1992   1957   

282157143301

bei W= 341 cmbei W= 341 cm
am 03.06.2013  am 03.06.2013  

am 02.10.2013  am 17.11.2012  

43.143.17.7943.1
1.611.781.651.71
0.4580.4580.4410.441

 239 239  43.3 239
   8.93   9.87   9.15   9.51
   2.54   2.54   2.45   2.45

1576295157

am 30.05.1941  am 30.05.1941  

am 10.08.1952  am 10.08.1952  

98.098.081.698.0
21.213.814.120.5
0.8990.7021.090.895
0.2770.2870.3860.273
0.0000.0000.0700.000

 118  76.6  78.3 114
   4.99   3.90   6.05   4.97
   1.54   1.59   2.14   1.52

15.08.2004   1.24  0.223    
03.09.1997   1.08  0.194    
03.07.19300.777  0.140    
05.09.19640.722  0.130    
30.12.19920.705  0.127    
10.08.19760.666  0.120    
02.09.19350.611  0.110    
05.01.19480.389  0.070    
06.11.19570.389  0.070    
10.08.1952  0.000    

18.06.1966 230  41.5    
03.06.2013341 239  43.1    
10.06.1961 325  58.5    
02.03.1956 339  61.0    
23.01.1969 341  61.4    
01.08.1970 366  66.0    
18.03.1942 393  70.8    
05.11.1940 453  81.6    
11.07.1954 453  81.6    
30.05.1941 544  98.0    

0.000
0.050
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.140
0.140
0.140
0.150
0.150
0.150
0.160
0.160
0.160
0.170
0.180
0.190
0.190
0.200
0.210
0.220
0.230
0.240
0.250
0.280
0.310
0.380
0.380
0.400
0.440
0.560
0.670
0.850
0.850
0.950
1.00
1.15
1.18
1.18
1.18

0.000
0.147
0.160
0.180
0.180
0.200
0.217
0.217
0.223
0.223
0.230
0.260
0.272
0.290
0.310
0.325
0.341
0.375
0.382
0.411
0.421
0.441
0.451
0.482
0.491
0.531
0.601
0.656
0.751
0.884
1.11
1.41
1.62
2.00
2.70
3.51
3.69
3.88
4.21
4.55
5.07
5.73
7.12
9.66

0.690
0.760
0.840
0.840
0.840
0.840
0.840
0.840
0.910
0.910
0.910
0.910
0.910
0.910
0.970
0.970
1.02
1.02
1.12
1.19
1.19
1.27
1.35
1.35
1.43
1.58
1.82
1.98
2.21
2.77
3.74
4.66
5.09
5.64
7.63

13.1
14.2
14.8
15.2
15.6
17.7
24.1
41.4
49.8

0.458
0.463
0.466
0.466
0.470
0.494
0.498
0.502
0.503
0.503
0.505
0.525
0.532
0.538
0.559
0.574
0.587
0.603
0.610
0.618
0.630
0.645
0.659
0.670
0.689
0.752
0.859
1.02
1.26
1.73
2.21
2.66
2.93
3.52
5.76
7.82
8.24
8.38
9.07

10.6
12.3
14.3
22.5
26.6

0.441
0.442
0.442
0.442
0.442
0.442
0.442
0.442
0.442
0.442
0.447
0.466
0.498
0.511
0.513
0.528
0.548
0.576
0.594
0.607
0.628
0.646
0.682
0.712
0.747
0.829
1.01
1.21
1.49
1.96
2.37
2.80
3.06
3.65
5.96
7.82
8.24
8.38
9.07

10.6
12.3
14.3
22.5
26.6

25.09.-31.12.2013 Beeinflussung durch Brückenneubau unmittelbar unterhalb des Pegels
26.05.-01.07.2013 Beeinflussung durch Hochwasserprofilvergrößerung unterhalb 
Beeinflussung durch TS Schömbach seit 1972 


